ПРОТОКОЛ № 57

Правления Саморегулируемой организации Ассоциации строителей «Межрегионстройальянс»

 «04» мая 2023 г.                                                                               Московская область, г. Домодедово

Председательствующим избрана Белоус Александра Сергеевна, секретарем избран Лакалин Иван

Викторович.

Результаты голосования: принято единогласно.

Из 5 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 3:

Белоус А.С., Лакалин И.В., Францева Е.Ю..

На заседании Правления присутствовали без права голосования следующие лица:

Ткачев Алексей Алексеевич (Президент СРО АС МРСА)

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 5 членов Правления в заседании принимают

участие 3 членов Правления. Правление правомочно.

Председатель объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседания Правления

СЛУШАЛИ:  Председателя, который предложил утвердить повестку дня Правления.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня  Правления.

Голосовали: «за» 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления:

1. Внесение изменений в реестр членов СРО АС МРСА.

2. Приостановление права осуществлять  строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос

объектов капитального строительства по договорам строительного подряда, по договорам подряда

на осуществление сноса, заключенным с застройщиком, техническим заказчиком, лицом,

ответственным за эксплуатацию здания, сооружения, или региональным оператором, члену

Ассоциации, допустившего грубое нарушение требований законодательства, стандартов и

внутренних документов  СРО.

3. Исключение из членов СРО АС МРСА членов Ассоциации, в соответствии с п.2 ч.2 ст. 55.7 ГрК

РФ, подп.3 п.3.4 ст. 3 Положения о членстве Ассоциации, п. 2.9 раздела 2 Положения «О системе

мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АС МРСА к своим членам» в связи с не

устранением членом Ассоциации нарушений в виде неоднократного в течение одного года или

грубого нарушения членом Ассоциации требований законодательства РФ о градостроительной

деятельности.

4. Исключение из членов СРО АС МРСА членов Ассоциации, в соответствии с п.2 ч.2 ст. 55.7 ГрК

РФ, подп.4 п.3.4 ст. 3 Положения о членстве Ассоциации, п. 2.9 раздела 2 Положения «О системе

мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АС МРСА к своим членам», в связи с

неоднократным нарушением в течение одного года срока оплаты в Ассоциацию членских взносов,

неуплату иных обязательных целевых взносов или неоднократное нарушение срока оплаты иных

обязательных целевых взносов, в отношении которых установлена оплата по частям.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в реестр членов СРО АС МРСА»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о поступившем заявлении

о внесении изменений в реестр членов СРО АС МРСА от членов Саморегулируемой организации:

Общество с ограниченной ответственностью «МОСТРАНССТРОЙ» (ОГРН 1155003002330, ИНН

5003114439),

а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АС МРСА, стандартов и правил саморегулируемой организации и результатах

проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц Требованиям

квалификационным стандартам саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АС МРСА, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «МОСТРАНССТРОЙ» (ОГРН 1155003002330, ИНН

5003114439)  в связи со сменой единоличного исполнительного органа согласно поданного заявления.

 Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Приостановление права осуществлять  строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства по договорам

строительного подряда, по договорам подряда на осуществление сноса, заключенным с застройщиком,

техническим заказчиком, лицом, ответственным за эксплуатацию здания, сооружения, или региональным

оператором, члену Ассоциации, допустившего грубое нарушение требований законодательства,

стандартов и внутренних документов  СРО»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о нарушениях:

Общество с ограниченной ответственностью Строительная компания «Вертикаль» (ОГРН

1127746731386, ИНН 7721768786).

Данной организацией грубо нарушаются стандарты и внутренние документы саморегулируемой

организации.

РЕШИЛИ: За грубое нарушение стандартов и внутренних документов СРО, принятых в СРО АС МРСА,

применить меру дисциплинарного воздействия в соответствии со статьей 2.1.5 раздела 2 Положения «О

системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АС МРСА к своим членам» –

приостановление права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов

капитального строительства по договорам строительного подряда, по договорам подряда на

осуществление сноса, заключенным с застройщиком, техническим заказчиком, лицом, ответственным за

эксплуатацию здания, сооружения, или региональным оператором:

Общество с ограниченной ответственностью Строительная компания «Вертикаль» (ОГРН

1127746731386, ИНН 7721768786) до 2 августа 2023 г.

Срок для представления документов о подтверждении соблюдения стандартов и внутренних документов

СРО, принятых в СРО АС МРСА, членом СРО Общество с ограниченной ответственностью

Строительная компания «Вертикаль» (ОГРН 1127746731386, ИНН 7721768786) до 2 августа 2023 г.

 Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Исключение из членов СРО АС МРСА членов Ассоциации, в

соответствии с  п.2 ч.2 ст. 55.7 ГрК РФ, подп.3 п.3.4 ст. 3  Положения о  членстве Ассоциации, п. 2.9

раздела 2  Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых  СРО АС МРСА к

своим членам» в связи с не устранением членом Ассоциации нарушений в виде неоднократного в течение

одного года или грубого нарушения членом Ассоциации требований законодательства РФ о

градостроительной деятельности»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну которая в связи с не устранением членом Ассоциации нарушений

в виде неоднократного в течение одного года или грубого нарушения членом Ассоциации требований

законодательства РФ о градостроительной деятельности, предложила в соответствии  с   п.2 ч.2 ст. 55.7

ГрК РФ, подп.3 п.3.4 ст. 3  Положения о  членстве Ассоциации, п. 2.9 раздела 2   Положения «О системе

мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АС МРСА к своим членам»,  исключить  из членов

СРО АС МРСА следующую организацию:

Общество с ограниченной ответственностью «СтройЭкшен» (ОГРН 1125053002689, ИНН

5053032492).

РЕШИЛИ: В соответствии  с   п.2 ч.2 ст. 55.7 ГрК РФ, подп.3 п.3.4 ст. 3  Положения о  членстве

Ассоциации, п. 2.9 раздела 2   Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых

СРО АС МРСА к своим членам» в связи с не устранением членом Ассоциации нарушений в виде

неоднократного в течение одного года или грубого нарушения членом Ассоциации требований

законодательства РФ о градостроительной деятельности,  исключить  из членов СРО АС МРСА и

прекратить дисциплинарное производство в отношении:

Общество с ограниченной ответственностью «СтройЭкшен» (ОГРН 1125053002689, ИНН

5053032492).

 Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Исключение из членов СРО АС МРСА членов Ассоциации, в

соответствии с   п.2 ч.2 ст. 55.7 ГрК РФ, подп.4 п.3.4 ст. 3  Положения о  членстве Ассоциации, п. 2.9

раздела 2  Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АС МРСА к

своим членам», в связи с  неоднократным нарушением в течение одного года срока оплаты в Ассоциацию

членских взносов, неуплату иных обязательных целевых взносов или неоднократное нарушение срока

оплаты иных обязательных целевых взносов, в отношении которых установлена оплата по частям»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая в связи с  неоднократным нарушением в течение одного

года срока оплаты в Ассоциацию членских взносов, неуплату иных обязательных целевых взносов или

неоднократное нарушение срока оплаты иных обязательных целевых взносов, в отношении которых

установлена оплата по частям, предложила в соответствии  с   п.2 ч.2 ст. 55.7 ГрК РФ, подп.4 п.3.4 ст. 3

Положения о  членстве Ассоциации, п. 2.9  раздела 2   Положения «О системе мер дисциплинарного

воздействия, применяемых СРО АС МРСА к своим членам»,  исключить  из членов СРО АС МРСА

следующие организации:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Лидер-Строй» (ОГРН 1125040000942, ИНН

5040113419),

2. Общество с ограниченной ответственностью «Строительное Управление-8» (ОГРН

1185027012620, ИНН 5003128664),

3. Общество с ограниченной ответственностью «Эталон-Строй» (ОГРН 1185029009770, ИНН 5029230736),

4. Общество с ограниченной ответственностью «МеталлСпецКонструкция» (ОГРН

1145040005439, ИНН 5040129867),

5. Общество с ограниченной ответственностью «Мик Строй» (ОГРН 1195081038888, ИНН 5047227126),

6. Общество с ограниченной ответственностью «ТСС-КАСПИЙ» (ОГРН 1205000105936, ИНН

5031139178),

7. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «АГФ» (ОГРН 1215000084980,

ИНН 5041212194).

РЕШИЛИ: В соответствии  с   п.2 ч.2 ст. 55.7 ГрК РФ, подп.4 п.3.4 ст. 3  Положения о  членстве

Ассоциации, п. 2.9 раздела 2   Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых

СРО АС МРСА к своим членам» в связи с  неоднократным нарушением в течение одного года срока

оплаты в Ассоциацию членских взносов, неуплату иных обязательных целевых взносов или

неоднократное нарушение срока оплаты иных обязательных целевых взносов, в отношении которых

установлена оплата по частям,  исключить  из членов СРО АС МРСА и прекратить дисциплинарное

производство в отношении:

Общество с ограниченной ответственностью «Лидер-Строй» (ОГРН 1125040000942, ИНН

5040113419).

 Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: В соответствии  с   п.2 ч.2 ст. 55.7 ГрК РФ, подп.4 п.3.4 ст. 3  Положения о  членстве

Ассоциации, п. 2.9 раздела 2   Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых

СРО АС МРСА к своим членам» в связи с  неоднократным нарушением в течение одного года срока

оплаты в Ассоциацию членских взносов, неуплату иных обязательных целевых взносов или

неоднократное нарушение срока оплаты иных обязательных целевых взносов, в отношении которых

установлена оплата по частям,  исключить  из членов СРО АС МРСА и прекратить дисциплинарное

производство в отношении:

Общество с ограниченной ответственностью «Строительное Управление-8» (ОГРН 1185027012620,

ИНН 5003128664).

 Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: В соответствии  с   п.2 ч.2 ст. 55.7 ГрК РФ, подп.4 п.3.4 ст. 3  Положения о  членстве

Ассоциации, п. 2.9 раздела 2   Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых

СРО АС МРСА к своим членам» в связи с  неоднократным нарушением в течение одного года срока

оплаты в Ассоциацию членских взносов, неуплату иных обязательных целевых взносов или

неоднократное нарушение срока оплаты иных обязательных целевых взносов, в отношении которых

установлена оплата по частям,  исключить  из членов СРО АС МРСА и прекратить дисциплинарное

производство в отношении:

Общество с ограниченной ответственностью «Эталон-Строй» (ОГРН 1185029009770, ИНН

5029230736).

 Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: В соответствии  с   п.2 ч.2 ст. 55.7 ГрК РФ, подп.4 п.3.4 ст. 3  Положения о  членстве

Ассоциации, п. 2.9 раздела 2   Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых

СРО АС МРСА к своим членам» в связи с  неоднократным нарушением в течение одного года срока

оплаты в Ассоциацию членских взносов, неуплату иных обязательных целевых взносов или

неоднократное нарушение срока оплаты иных обязательных целевых взносов, в отношении которых

установлена оплата по частям,  исключить  из членов СРО АС МРСА и прекратить дисциплинарное

производство в отношении:

Общество с ограниченной ответственностью «МеталлСпецКонструкция» (ОГРН 1145040005439,

ИНН 5040129867).

 Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: В соответствии  с   п.2 ч.2 ст. 55.7 ГрК РФ, подп.4 п.3.4 ст. 3  Положения о  членстве

Ассоциации, п. 2.9 раздела 2   Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых

СРО АС МРСА к своим членам» в связи с  неоднократным нарушением в течение одного года срока

оплаты в Ассоциацию членских взносов, неуплату иных обязательных целевых взносов или

неоднократное нарушение срока оплаты иных обязательных целевых взносов, в отношении которых

установлена оплата по частям,  исключить  из членов СРО АС МРСА и прекратить дисциплинарное

производство в отношении:

Общество с ограниченной ответственностью «Мик Строй» (ОГРН 1195081038888, ИНН 5047227126).

 Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: В соответствии  с   п.2 ч.2 ст. 55.7 ГрК РФ, подп.4 п.3.4 ст. 3  Положения о  членстве

Ассоциации, п. 2.9 раздела 2   Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых

СРО АС МРСА к своим членам» в связи с  неоднократным нарушением в течение одного года срока

оплаты в Ассоциацию членских взносов, неуплату иных обязательных целевых взносов или

неоднократное нарушение срока оплаты иных обязательных целевых взносов, в отношении которых

установлена оплата по частям,  исключить  из членов СРО АС МРСА и прекратить дисциплинарное

производство в отношении:

Общество с ограниченной ответственностью «ТСС-КАСПИЙ» (ОГРН 1205000105936, ИНН

5031139178).

 Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: В соответствии  с   п.2 ч.2 ст. 55.7 ГрК РФ, подп.4 п.3.4 ст. 3  Положения о  членстве

Ассоциации, п. 2.9 раздела 2   Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых

СРО АС МРСА к своим членам» в связи с  неоднократным нарушением в течение одного года срока

оплаты в Ассоциацию членских взносов, неуплату иных обязательных целевых взносов или

неоднократное нарушение срока оплаты иных обязательных целевых взносов, в отношении которых

установлена оплата по частям,  исключить  из членов СРО АС МРСА и прекратить дисциплинарное

производство в отношении:

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «АГФ» (ОГРН 1215000084980, ИНН

5041212194).

 Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

Председатель

_____________________(Белоус А. С.)

Секретарь

_____________________ (Лакалин И. В.)